BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 2630/TCHQ-TXNK

V/v trả lại hồ sơ đề nghị xác định trước mã số
Hà Nội, ngày 04 tháng 5 năm 2019

Kính gửi: Công ty Cổ phần Hóa chất Á Châu.
(Tòa nhà Vinamilk Tower, lầu 11, số 10 Tân Trào, P.Tân Phú, Q.7, TP. Hồ Chí Minh)

Tổng cục Hải quan nhận được đơn đề nghị xác định trước mã số số 04/19/XĐHS ngày
22/4/2019 kèm theo công văn số BSCT-02-2019 ngày 26/4/2019 của Công ty Cổ phần Hóa chất
Á Châu (Công ty). Qua xem xét, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ khoản 11, Điều 1 Nghị định số 59/2018/NĐ-CP ngày 20/4/2019 của Chính Phủ
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2015/NĐ-CP ngày 21/01/2015 của Chính Phủ,
có hiệu lực kể từ ngày 05/6/2018:

"2. Trách nhiệm của tổ chức, cá nhân đề nghị xác định trước mã số, xuất xứ, trị giá hải
quan:

a) Nộp đủ hồ sơ đề nghị xác định trước mã số, xuất xứ, trị giá hải quan đến Tổng cục Hải
quan trong thời hạn ít nhất 60 ngày trước khi xuất khẩu, nhập khẩu lô hàng;"

Ngày công ty nộp hồ sơ là ngày 02/5/2019. Tại đơn đề nghị của Công ty thì “Thời gian
dự kiến xuất khẩu, nhập khẩu hàng hóa” tại mục 16 là tháng 6/2019. Đối chiếu với quy định nêu
trên thì hồ sơ xác định trước mã số của Công ty không đáp ứng quy định về thời hạn nộp đủ hồ
sơ.

Do đó, Tổng cục Hải quan trả lại hồ sơ đề nghị xác định trước mã số nêu trên để Công ty
biết và hoàn thiện hồ sơ đảm bảo đủ thông tin chính xác thống nhất về hàng hóa đề nghị XĐTMS
theo quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty Cổ phần Hóa chất Á Châu biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Nguyễn Dương Thái (để b/c);
- Lưu: VT, TXNK-PL-Hiền(3b).

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trịnh Mạc Linh